
Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka 

z rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

INV./NEIN

V.
De minimis

Schváleno v ROK

Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Regionální agentura pro 

rozvoj střední Moravy

Horní náměstí 367/5

Olomouc

77900

Činnost Regionální agentury pro rozvoj 

střední Moravy v roce 2023

1/2023

Okres Olomouc

Právní forma

Zájmové sdružení 

právnických osob

IČO 64631109

 B.Ú. 6146365309/0800

RARSM spolupracuje s Olomouckým krajem 

již více než 15 let. Hlavním cílem je naplňovat 

rozvojové úkoly Olomouckého kraje, i

společné zájmy svazku obcí OK, zejména 

Sdružení obcí střední Moravy, které svou 

členskou základnou tvoří cca 1/3 obcí OK.

Dotace bude použita na:

1) Osobní výdaje

2) Materiál (DHM, kancelářské potřeby, 

apod.)

3) Služby

- Nájmy a pronájmy

- Energie

- Ext. služby a subdodávky

12/2023

Obec Měrotín

Měrotín 19

Měrotín

78324

Bezobslužný obchůdek v obci Měrotín.

1/2023

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635341

 B.Ú. 1808761309/0800

Projekt je zaměřen na obnovení zaniklé 

prodejny potravin v obci formou 

bezobslužného systému.Projekt řeší pořízení 

bezobslužného systému a vybavení  

potřebného ke zprovoznění prodejny 

(prodejní a pokladní pult, regály na zboží, 

samoobslužný kávovar).

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na pořízení bezobslužného systému prodejny 

včetně potřebného vybavení.
12/2023

Krajské sdružení NS MAS 

ČR Olomouckého kraje

Blanická 1

Olomouc

77200

Podpora spolupráce Olomouckého kraje s 

Krajským sdružením NS MAS ČR OK v roce 

2023
6/2023

Okres Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 72047852

 B.Ú. 5602234309/0800

Cílem projektu je rozšiřování partnerství a 

spolupráce mezi místními akčními skupinami, 

krajem a obcemi; propojování činnosti MAS, 

mikroregionů a  obcí mezi sebou, zvyšování 

soudržnosti, stejně tak jako šíření osvěty o 

dotačních možnostech.

Dotace bude použita na:Projektem bude 

zajištěna úhrada výdajů na činnost školitele 

dotačních možností a administrátora. Tito 

budou zajišťovat 5 hlavních aktivit projektu. 

Rovněž budou hrazeny výdaje spojené 

technickým zajištěním akcí.

12/2023

ANO

ANO

ANO

NEINV.

část. INV. 

(investiční 

ve výši 

273 128 

Kč)

NEINV.

-

2 409 692,00 Kč  30.1.2024

1 1 500 000,00 Kč 29.02.2024

-

3 150 000,00 Kč 29.02.2024 150 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2023

33. - Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje

Příloha č. 01 - Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 1 z 3



Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje

Asociace dobrovolných 

svazků obcí České 

republiky, z.s.

Komenského nám. 700

Votice

Podpora meziobecní spolupráce jako 

nástroje efektivnější veřejné správy v 

Olomouckém kraji 6/2023

Okres Benešov

Právní forma

Spolek

IČO 09628495

 B.Ú. 4691838379/0800

Cílem projektu je posilování a prohlubování 

strategické formy meziobecní spolupráce, 

posilování odborné kapacity DSO, resp. 

budoucích společenství obcí při zajištění 

poradenské a odborné činnosti pro obce na 

území Olomouckého kraje.

Dotace bude použita na:Projektem bude 

zajištěna úhrada výdajů na činnost tří 

koordinátorů meziobecní spolupráce v Olom. 

kraji (formou DPP). Tito budou zajišťovat 

realizaci hlavních aktivit. Rovněž budou 

hrazeny výdaje spojené s technickým a 

organizačním zajištěním akcí.

12/2023

Sdružení místních 

samospráv České 

republiky, z. s.

Nábřeží 599

Zlín

Partnerství krajské a místní samosprávy pro 

rozvoj venkova v roce 2023 v Olomouckém 

kraji 1/2023

Okres Zlín

Právní forma

Spolek

IČO 75130165

 B.Ú. 5842012/0800

Cílem projektu je rozšiřování partnerství a 

spolupráce mezi krajem a obcemi, 

propojování obcí mezi sebou, zvyšování 

soudržnosti, zvyšování informovanosti obcí o 

dění v kraji, metodické podpora v oblasti 

Dotace bude použita na:Realizací projektu 

SMS ČR bude zajištěna činnost krajského 

manažera venkova v Olomouckém kraji, a to 

formou částečného financování jeho výdajů. 

Pracovní náplní manažera bude realizace 7 

hlavních aktivit projektu.

12/2023

ANO

ANO

NEINV.

NEINV.

4 150 000,00 Kč 29.02.2024 100 000,00 Kč

150 000,00 Kč5 199 000,00 Kč 29.02.2024

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2023

33. - Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje

Příloha č. 01 - Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 2 z 3


